
 

 

 

 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/4 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

      

      

      

      

            

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

71F75128 Ing. Jana Soukupová 

Č. j.: 236 004 239 

MHMP 2505787/2023 Počet listů/příloh: 2/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 2392531/2023 29.11.2023 

 

Rozhodnutí 
Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen OCP MHMP), jako věcně 

příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 31 odst. 2 zákona č.  131/2000 Sb., o hlavním 

městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, dále podle ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (dále jen vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 

a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád),  

na návrh účastníka řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

státní příspěvková organizace, IČO: 659 93 390, Na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle, 

zastoupeného na základě plné moci společností SATRA, spol. s r.o., IČO: 185 84 209, Pod 

Pekárnami 878/2, Praha 9 - Vysočany 

schvaluje 

dle ust. § 39 odst. 2 písm. a) vodního zákona  

plán opatření pro případ havárie 

(dále jen havarijní plán) pro ucelené provozní území - stavbu: „Silniční okruh kolem Prahy, 

stavba 511, úsek Běchovice - dálnice D1“ nacházející se na území hlavního města Prahy v k.ú. 

Běchovice, Dubeč, Hájek u Uhříněvsi, Uhříněves, Královice, Kolovraty a Nedvězí u Říčan, 
zpracovaný společností ADONIX, spol. s.r.o., IČO: 601 10 589, Bratranců Veverkových 645, 

Pardubice, v září 2022. 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor ochrany prostředí 

Oddělení vodního hospodářství 

*MHMPXPNCULAY* 
MHMPXPNCULAY 

mailto:posta@praha.eu


 

2/4  

Havarijní plán se schvaluje za těchto podmínek: 

1) Platnost havarijního plánu je po dobu výstavby, nejdéle však pět let ode dne nabytí právní 

moci tohoto rozhodnutí. 

2) Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí budou při předání havarijního plánu uživateli 

závadných látek do jeho textu doplněny identifikační údaje uživatele závadných látek 

včetně telefonických spojení na odpovědné osoby, budou doplněny údaje o osobách 

odpovědných za plnění úkolů dle havarijního plánu a údaje o personálním zajištění 

činností dle havarijního plánu včetně telefonického spojení na tyto osoby. Před zahájením 

užívání závadných látek (tj. před zahájením stavby) budou doplněné údaje předloženy 

OCP MHMP. 

3) Uživatel závadných látek je povinen bezodkladně po obdržení schváleného havarijního 

plánu seznámit jednotlivé pracovníky, kteří se závadnými látkami zachází nebo by měli 

v případě havárie zasahovat, s jeho obsahem a prohlášení o seznámení založit 

k havarijnímu plánu. 

4) Údaje uvedené ve schváleném havarijním plánu se aktualizují do jednoho měsíce po 

každé změně, která může ovlivnit účinnost a použitelnost havarijního plánu. 

Aktualizovaný havarijní plán zašle uživatel závadných látek vodoprávnímu úřadu ke 

schválení. 

5) Kopie havarijního plánu bude umístěna tak, aby byly zajištěny trvalé a bezprostřední 

informace v případě vzniku havárie. 

Odůvodnění 

OCP MHMP obdržel dne 14.11.2023 žádost organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvková organizace, IČO: 659 93 390, Na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle, zastoupené na 

základě plné moci společností SATRA, spol. s r.o., IČO: 185 84 209, Pod Pekárnami 878/2, 

Praha 9 - Vysočany, o schválení havarijního plánu pro ucelené provozní území - stavbu: 

„Silniční okruh kolem Prahy, stavba 511, úsek Běchovice - dálnice D1“ nacházející se na území 

hlavního města Prahy v k.ú. Běchovice, Dubeč, Hájek u Uhříněvsi, Uhříněves, Královice, 

Kolovraty a Nedvězí u Říčan. Dnem doručení žádosti místně a věcně příslušnému správnímu 

orgánu bylo zahájeno řízení o schválení havarijního plánu. 

Vodoprávní úřad v rámci řízení postupoval v souladu s ust. § 115 odst. 11 vodního zákona 

a nepoužil ust. §§ 36 a 47 správního řádu, jelikož v  daném případě předložené doklady 

účastníka řízení jsou dostatečným podkladem pro rozhodnutí.  

Každý, kdo zachází se závadnými látkami ve větším rozsahu nebo zacházení s  nimi je spojeno 

se zvýšeným nebezpečím pro povrchové nebo podzemní vody, je povinen zpracovat a předložit 

dle ust. § 39 odst. 2 písm. a) vodního zákona OCP MHMP ke schválení havarijní plán. 

Předložený havarijní plán obsahuje výčet závadných látek, se  kterými jejich uživatel na 

uceleném provozním území zachází, řeší preventivní opatření zamezující vzniku havárie a dále 

obsahuje postup opatření v případě vzniku havárie pro ucelené provozní území - stavbu: 

„Silniční okruh kolem Prahy, stavba 511, úsek Běchovice - dálnice D1“ nacházející se na území 

hlavního města Prahy v k.ú. Běchovice, Dubeč, Hájek u Uhříněvsi, Uhříněves, Královice, 

Kolovraty a Nedvězí u Říčan. 



 

3/4  

Uživatel závadných látek zachází se závadnými látkami tím, že je skladuje a manipuluje s nimi 

v rozsahu uvedeném v předmětném havarijním plánu. Jedná se o pohonné hmoty a provozní 

kapaliny stavební mechanizace a motorových vozidel používaných na výše uvedené stavbě. 

Údaje o vlastnostech závadných látek jsou uvedeny v  bezpečnostních listech, které jsou 

přílohou havarijního plánu. 

Povinnost zpracovat havarijní plán pramení z požadavku ust. § 39 odst. 2 vodního zákona pro 

uživatele závadných látek. Protože v průběhu vodoprávního řízení není znám uživatel 

závadných látek, požádal o schválení havarijního plánu investor předmětné stavby v zastoupení. 

Po nabytí právní moci bude havarijní plán předán vybranému dodavateli stavby, a tím bude 

naplněna povinnost uživatele závadných látek mít zpracovaný havarijní plán. OCP MHMP 

stanovil ve výroku tohoto rozhodnutí podmínku doplnit do textu havarijního plánu identifikační 

údaje budoucího uživatele závadných látek včetně telefonických spojení, která zabezpečí 

použitelnost havarijního plánu. 

Přezkoumáním žádosti nebyly shledány důvody bránící schválení havarijního plánu. 

Z uvedeného důvodu rozhodl OCP MHMP tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

Toto rozhodnutí je rozhodnutím OCP MHMP jako vodoprávního úřadu a  nenahrazuje žádná 

jiná rozhodnutí, stanoviska nebo vyjádření OCP MHMP podle zvláštních předpisů.  

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu 

odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 

15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u OCP 

MHMP. Odvolání se podává v počtu dvou stejnopisů. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady OCP MHMP. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí 

je nepřípustné. 

Ing. Pavel Pospíšil. 

vedoucí oddělení vodního hospodářství 

Odbor ochrany prostředí 

-podepsáno elektronicky- 

Rozdělovník 

Doručuje se: 

I. účastníku řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu  v zastoupení: 

1) SATRA, spol. s r.o., Pod Pekárnami 878/2, Praha 9 - Vysočany (IČO: 185 84 209; 

ID DS: bxisdg6) 



 

4/4  

Na vědomí: 

2) MHMP OCP/II - spis 

 

Schválený havarijní plán k vyzvednutí u Bc. Daniely Rosinové, DiS. (tel.: 236 004 252) po 

nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 


		2023-12-04T16:09:40+0000




